
5DIÁRIO OFICIALNº 11.2755 Segunda-feira, 31 de março de 2014

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

PORTARIA Nº 083/GAB/DPE-AC
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO ACRE, no uso de
suas atribuições legais, insertas no art. 23, da Lei Complementar nº 158,
de 6 de fevereiro de 2006, com as alterações decorrentes da L.C.E nº
216,  de 30 de agosto de  2010,  e art 2º, § 2º da L.C.E.  nº.  276, de 10
de janeiro de 2014,
CONSIDERANDO o contido no Processo n° 831/DPE/AC, de
13.12.2013, e ainda o decidido pelo Conselho Superior da Defensoria
Pública do Estado, na reunião do dia 28 de março de 2014;
RESOLVE:
Art. 1º - PROMOVER, pelo critério de antiguidade, do Nível II para o Ní-
vel III, da carreira, os Defensores Públicos do Estado do Acre ROBERTA
DE PAULA CAMINHA, RODRIGO ALMEIDA CHAVES, JULIANA MAR-
QUES CORDEIRO, ARYNE CUNHA DO NASCIMENTO, VERA LÚCIA
BERNARDINELLI, PAULO MICHEL SÃO JOSÉ, CELSO ARAÚJO RO-
DRIGUES e FABÍOLA AGUIAR RANGEL.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos administrativos e fi nanceiros a contar de 1º de abril de 2014.
Rio Branco/Ac, 28 de março de 2014.

DION NOBREGA LEAL
Defensor Público-Geral do Estado

ÓRGÃOS MILITARES

POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/PMAC/2014
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 138/2013 - CPL 02
DAS PARTES:
CONTRATANTE: POLÍCIA MILITAR DO ACRE
CONTRATADA: JUAREZ MACIEL DE ARAÚJO
DO OBJETO:
É objeto do presente instrumento, a contratação de pessoa jurídica para
prestação do serviço de locação de veículos sem condutor.
DOS PREÇOS UNITÁRIOS E DO VALOR DO CONTRATO:
O valor total deste Contrato é de R$ 54.960,00 (cinqüenta e quatro mil
novecentos e sessenta reais), conforme tabela abaixo:

Item Discriminação QTD

Meses
p/

contra-
tação

Preço
Unitário Valor Total

01

Locação de veículo, tipo
passeio, sem condutor,
motor 1.6, a gasolina ou
gasolina e álcool (motor
fl ex); ar condicionado;
05 portas; capacidade
para 05 passageiros, in-
cluindo o condutor, ano
mínimo de fabricação e
modelo 2009/2009. Bom
estado de conservação,
com documentação em
dias. Com seguro total.
Disponível 24 (vinte e
quatro) horas por dia, 07
(sete) dias da semana.

02 12 R$ 2.290,00 R$ 54.960,00

DA VIGÊNCIA
O presente Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data
da sua assinatura, podendo ter a sua duração prorrogada por iguais e
sucessivos períodos, limitada a sessenta meses, conforme artigo 57,
inciso II, da Lei 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Programa de Trabalho: 608.001.06181111927760000
Elemento de Despesa: 33.90.39.00
Fonte de Recurso: 100 (RP)
LOCAL E DATA DA ASSINATURA: Rio Branco/AC, 18 de fevereiro de 2014.

ASSINAM: O Senhor JOSÉ DOS REIS ANASTÁCIO, pela Contratante,
e o Senhor JUAREZ MACIEL DE ARAÚJO, pela Contratada.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO a
decisão da Comissão Especial de Licitação 01, referente ao PREGÃO
ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 374/2013, que adjudi-
cou o item 3 em favor da empresa ACRE COMÉRCIO IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO LTDA, com valor total licitado de R$ 66.000,00 (ses-
senta e seis mil reais).
Rio Branco/AC, 24 de março de 2014.

José dos Reis Anastácio – Cel. PM
Comandante Geral da PMAC

SECRETARIAS DE ESTADO

CASA CIVIL

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO/CC/Nº 22/2014
DISPENSA DE LICITAÇÃO (ART. 24, INC. II, DA LEI Nº 8.666/93)
DAS PARTES: O ESTADO DO ACRE ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
ESTADO DA CASA CIVIL E A EMPRESA DÍNIA A. V. AIACHE.
OBJETO: Constitui objeto do presente Contrato a aquisição de arranjos de
fl ores e coroas fúnebres, conforme especifi cado na Proposta de Preços.
DOS PREÇOS: O valor global do presente contrato é de R$ 7.800,00
(sete mil e oitocentos reais).
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho:
446.001.04122224227140000; Natureza da Despesa: 33.90.30.00;
Fonte de Recursos: 100 – (RP).
DA VIGÊNCIA : O presente Contrato terá vigência até 31 de dezembro
de 2014, iniciando-se na data de sua assinatura.
LOCAL E DATA: Rio Branco - AC, 25 de março de 2014.

ASSINAM: Márcia Regina de Sousa Pereira – Pela Contratante; Dínia
Assem Vidal Aiache – Pela empresa DÍNIA A. V. AIACHE.

SEAPROF

EXTRATO TERMO DE CONVÊNIO Nº 002/2014 - PGTI/PROACRE
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Extensão Agrofl orestal e Produção
Familiar - SEAPROF e Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA.
CONVENENTE: Associação do Povo Kulina da Terra Indígena Alto Rio
Purus - APKUARIP
OBJETO: Implementação de ações elegíveis no âmbito do Plano de
Gestão da Terra Indígena Alto Rio Purus (Povo Kulina), fi nanciadas com
recursos do Programa de Inclusão Social e Desenvolvimento Sustentá-
vel do Estado do Acre - PROACRE.
VIGÊNCIA DO TERMO DE CONVÊNIO: de 25/03/2014 a 25/03/2015
PROGRAMA DE TRABLHO 753.003.1857.0000 - Programa de Segu-
rança Alimentar e Abastecimento Local
VALOR CONCEDENTE: R$ 303.144,30 (Trezentos e Três Mil Cento e
Quarenta e Quatro Reais e Trinta Centavos)
VALOR CONVENENTE: 33.750,00 (Trinta e Três Mil e Setecentos e
Cinquenta Reais)
FONTE DO RECURSO: 500 (BIRD)
DATA DO TERMO DE CONVÊNIO: 25/03/2014
_________________________________________________________

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2014 PARA
AQUISIÇÃO DE SEMENTES, MUDAS FRUTÍFERAS E MATERIAIS
PARA CULTIVO.
PROCESSO Nº. 0027204-6/2013
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 911/2013 – CPL 06
CONTRATANTE/GERENCIADORA: Secretaria de Estado de Extensão
Agrofl orestal e Produção Familiar – SEAPROF.
 CONTRATADAS: DEL CORSO INDÚSTRIA, COMERCIO E REP.
LTDA, ADEILTON PASCOALINE MAGALHÃES –ME, GREYCILANE S.
PEREIRA – ME, CENTRO DE PRODUÇÃO DE MUDAS E PAISAGIS-
MO DA AMAZÔNIA LTDA, L K F BARBOSA IMPORTAÇÃO E EXPOR-
TAÇÃO e D. L. RAMOS – ME
1. DEL CORSO INDÚSTRIA, COMERCIO E REP. LTDA, inscrita no CNPJ
N° 01.973.242/0001-24, com sede na Via Chico Mendes, nº 528, Bairro
Quinze, CEP 69.901-108, em Rio Branco – AC, Telefone: (68) 3223-2221,
neste ato representado pela Srª. FERNANDA PEDROSO DEL COR-
SO, CPF n° 599.659.322-04, e Cédula de Identidade n° 380216 SSP/AC.
LOTE I – SEMENTES (MUNICÍPIO DE SENA MADUREIRA)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2014 PARA
AQUISIÇÃO DE SEMENTES, MUDAS FRUTÍFERAS E MATERIAIS



6DIÁRIO OFICIALNº 11.2756 Segunda-feira, 31 de março de 2014

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT.
ENTREGA

QUANT.
REGISTRO UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1 Semente de feijão de porco (canavalia ensiformis DC)- Marca: Sementes Piraí. 15.400 30.800 Kg 16,00 492.800,00
2 Semente de feijão carioca p- Phaseolus vulgaris. Marca: Di Solo 15.000 30.000 Kg 17,50 525.000,00
3 Semente de milho – biomatrix – BM 502/BM 3066. Marca Biomatrix 15.000 30.000 Kg 11,20 336.000,00
4 Sementes de melancia - Crimson sweet.. Marca Isla 150 300 Kg 220,00 66.000,00
5 Sementes de cebolinha – Todo ano. Marca Isla 30 60 Kg 625,00 37.500,00
6 Sementes de coentro – Português ou Palmeron. Marca Isla 120 240 Kg 55,00 13.200,00
7 Sementes de couve – Manteiga. Marca Isla 30 60 Kg 120,00 7.200,00

8 Sementes de alface – Crespa Simpson ou Repolhuda
francesa. Marca Isla 78 156 Kg 230,00 35.880,00

9 Tomate – (Lycopersicon esculentum L.) Grupo Sta Cruz (gigante kada). Marca Isla 24 48 Kg 690,00 33.120,00
10 Semente de feijão guandu (cajanus cajans) Marca: Sementes Piraí 20.000 40.000 Kg 15,00 600.000,00
11 Semente de Quiabo Santa Cruz. Marca Isla 30 60 Kg 46,50 2.790,00
12 Semente Abobrinha Menina Brasileira,  Marca Isla 30 60 Kg 280,00 16.800,00
13 Semente Feijão de metro (Calafhea lútea). Marca Feltrin 150 300 Kg 130,00 39.000,00
14 Semente de Rúcula Cultivada. Marca Isla 30 60 Kg 121,50 7.290,00
15 Semente Salsa Lisa. Marca Isla 30 60 Kg 138,00 8.280,00
16 Semente de Repolho Hibrido Rampo, marca NORIN. (sementes Sakama) 30 60 Kg 1.402,00 84.120,00

TOTAL 2.304.980,00

LOTE II – SEMENTES (MUNICÍPIO DE TARAUCÁ)

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT.
ENTREGA

QUANT.
REGISTRO UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1 Sementes de alface crespo Simpson. Marca Isla 5.000 7.500 GR 0,18 1.350,00
2 Sementes de pimentão casca dura. Marca Isla 5.000 7.500 Gr 0,46 3.450,00
3 Sementes de coentro português. Marca Isla 5.000 7.500 GR 0,04 300,00
4 Sementes de cebolinha todo ano verde. Marca Isla 5.000 7.500 GR 0,50 3.750,00
5 Sementes de melancia congo. Marca Isla 5.000 7.500 GR 0,13 975,00
6 Sementes de couve da Geórgia. Marca Isla 5.000 7.500 GR 0,09 675,00
7 Sementes de pepino verde comprido. Marca Isla 5.000 7.500 GR 0,23 1.725,00
8 Sementes de tomate santa cruz kada paulista. Marca Isla 5.000 7.500 GR 0,55 4.125,00
9 Sementes de maxixe. Marca Feltrin 5.000 7.500 GR 0,38 2.850,00

TOTAL 19.200,00

LOTE III – SEMENTES (MUNICÍPIO DE MÂNCIO LIMA)

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT.
ENTREGA

QUANT.
REGISTRO UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1 Sementes de alface crespo Simpson. Marca Isla 2.000 3.000 GR 0,16 480,00
2 Sementes de pimentão casca dura. Marca Isla 2.000 3.000 GR 0,43 1.290,00
3 Sementes de coentro português. Marca Isla 2.000 3.000 GR 0,03 90,00
4 Sementes de cebolinha todo ano verde. Marca Isla 2.000 3.000 GR 0,46 1.380,00
5 Sementes de melancia congo. Marca Isla 2.000 3.000 GR 0,11 330,00
6 Sementes de couve da Geórgia. Marca Isla 2.000 3.000 GR 0,08 240,00
7 Sementes de pepino verde comprido. Marca Isla 2.000 3.000 GR 0,21 630,00
8 Sementes de tomate santa cruz kada paulista. Marca Isla 2.000 3.000 GR 0,51 1.530,00
9 Sementes de maxixe. Marca Feltrin 2.000 3.000 GR 0,34 1.020,00

TOTAL 6.990,00

ADEILTON PASCOALINE MAGALHÃES - ME, inscrita no CNPJ n° 05.538.322/0001-02 e com Inscrição Estadual n° 229.227.661.00-19, com sede
no Sitio Campo Lindo, s/nº, zona rural, CEP: 36.784-000 município Dona Euzébia - MG, Telefone: (32) 3453-1011,  neste ato representado pelo Sr.
ADEILTON PASCOALINE MAGALHÃES,  portador da Cédula de Identidade n° M – 6.842.510 SSP/MG e CPF n° 922.400.706-68.
LOTE IV – MUDAS (MUNICÍPIO DE BUJARI)

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT.
ENTREGA

QUANT.
REGISTRO UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1
Mudas de laranja tipo pêra e valência, muda com 50cm de altura, acondicionada em
saco polietileno, medindo 18x30x0,20cm, ausência de pregas, doenças e ervas dani-
nhas, com etiqueta de identifi cação – Marca Plantar

3.675 7.350 Und 4,32 31.752,00

2
Mudas de Limão, tipo: Taiti, muda com 50cm de altura, acondicionada em saco de
polietileno, medindo 18x30x0,20cm, ausência de pregas, doenças e ervas daninhas,
com etiqueta de identifi cação - Marca Plantar

3.675 7.350 UND 4,31 31.678,50

3
Mudas de Pokan, (c. reticulada) 50cm de altura, acondicionada em saco de polieti-
leno, medindo 18x30x0,20cm, ausência de pregas, doenças e ervas daninhas, com
etiqueta de identifi cação - Marca Plantar

3.675 7.350 UND 4,32 31.752,00

4

Mudas de banana (Musa spp.) tipo:Chifre (muda com 50 a 60 cm de altura, apresen-
tando folha lanceolada, com peso aproximado de 2 a 3 kg); chifrinho (muda com 20 a
30 cm de altura, apresentando folhas lanceoladas pesando cerca de 1kg); e pedaços
de Rizoma (muda oriunda de frações de rizoma e que apresenta no mínimo, uma
gema bem entunecida e peso em torno de 800g) ausência de pragas (broca do rizo-
ma), doenças e ervas daninhas, com etiqueta de identifi cação das cultivares Prata,
Maçã, Comprida e Thap Meo – Marca Plantar

60.000 120.000 UND 1,40 168.000,00

5

Mudas de graviola (Amona muricata L.). As mudas propagadas por sementes
devem ter no mínimo 20 a 30 cm de altura, com a presença de quatro a seis pares de
folhas defi nitivas, acondicionadas em sacos de polietileno, medindo 14 cm de largura
x 20 cm de altura e 0,15 mm de espessura, com furos de 4 mm de diâmetro no terço
inferior de ambos os lados do saco plástico, ausência de pragas, doenças e ervas
daninhas, com etiqueta de identifi cação – Marca Plantar

5.500 11.000 UND 4,30 47.300,00

TOTAL 310.482,50



7DIÁRIO OFICIALNº 11.2757 Segunda-feira, 31 de março de 2014

LOTE V – MUDAS (MUNICÍPIO DE SENA MADUREIRA)

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT.
ENTREGA

QUANT.
REGISTRO UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1
Mudas de laranja pêra e valência, muda com 50cm de altura, acondicionada em saco
polietileno, medindo 18x30x0,20cm, ausência de pregas, doenças e ervas daninhas,
com etiqueta de identifi cação – Marca Plantar

2.060 3.600 UND 4,50 16.200,00

2
Mudas de Limão, tipo: Taiti, muda com 50cm de altura, acondicionada em saco de
polietileno, medindo 18x30x0,20cm, ausência de pregas, doenças e ervas daninhas,
com etiqueta de identifi cação - Marca Plantar

1.900 3.600 UND 4,50 16.200,00

3
Mudas de Pokan, (c. reticulada) 50cm de altura, acondicionada em saco de polieti-
leno, medindo 18x30x0,20cm, ausência de pregas, doenças e ervas daninhas, com
etiqueta de identifi cação - Marca Plantar

1.800 3.600 UND 4,50 16.200,00

4

Mudas de acerola (Malphighia emarginata D.C.) As mudas de aceroleira propaga-
das por sementes ou estacas devem ter no mínimo de 25 a 30 cm de altura, com a
presença de quatro a seis pares de folhas defi nitivas, acondicionadas em sacos de
polietileno, medindo 14 cm de largura x 20 cm de altura e 0,15 mm de espessura, com
furos de 4 mm de diâmetro no terço inferior de ambos os lados do saco, ausência de
pragas, doenças e ervas daninhas, com etiqueta de identifi cação. Marca Plantar

10.400 25.000 UND 2,90 72.500,00

5

Mudas de banana (Musa spp.). As mudas de bananeira dos respectivos tipo: Chifre
(muda com 50 a 60 cm de altura, apresentando folha lanceolada, com peso aproxima-
do de 2 a 3 kg); chifrinho (muda com 20 a 30 cm de altura, apresentando folhas lance-
oladas, pesando cerca de 1 kg); e Pedaços de Rizoma (muda oriunda de frações de
rizoma e que apresenta, no mínimo, uma gema bem entumecida e peso em torno de
800 g), ausência de pragas (broca do rizoma), doenças e ervas daninhas, com etique-
ta de identifi cação das cultivares Prata, Maçã, Comprida e Thap Maeo. Marca Plantar

50.000 100.000 UND 0,80 80.000,00

6 Mudas do café prorrogadas por sementes da variedade conilon, devem ter no mínimo 15 a
25 cm de altura, com presença de quatro a seis pares de folhas defi nidas, acondicionadas
em sacos de polietileno, na cor preta, medindo 10 cm de largura x 18 cm de altura e 15
micra de espessura, com furos de 4 mm de diâmetro no terço inferior de ambos os lados
do saco plástico, ausência de ervas daninhas, com etiqueta de identifi cação. Marca Plantar

165.000 247.000 UND 0,80 198.000,00

7

Mudas de coco - coco-da-baía (Cocos nucifera L.) As mudas de coqueiro (varie-
dade híbrido) propagadas por sementes devem ter no mínimo 1 m de altura, com
a presença de cinco a sete folhas definitivas, medindo no mínimo 3 cm de diâme-
tro na base do colo da muda, acondicionadas em sacos de polietileno, medindo
40 cm de largura x 40 cm de altura e 15 micra de espessura, com furos de 4 mm
de diâmetro no terço inferior de ambos os lados do saco plástico, ausência de
pragas, doenças e ervas daninhas, com etiquetas de identifi cação. Marca Plantar

360 540 UND 5,00 2.700,00

8

Mudas de Manga (Mangifera indica L.) As mudas de mangueira enxertadas,
com a presença de quatro a seis pares de folhas definitivas, acondicionadas
em sacos de polietileno com as dimensões mínimas de 12 cm de diâmetro x 30
cm de altura e 0,10mm de espessura, com furos de 4mm de diâmetro no terço
inferior de ambos os lados do saco plástico, ausência de pragas, doenças e ervas
daninhas, com etiqueta de identificação da variedade Bourbon. Marca Plantar

340 510 UND 7,00 3.570,00

9

Mudas de Abacaxi (Ananas comosus (L.) Merril) As mudas de abacaxizeiro tipo rebentão e
fi lhote com aproximadamente 30 a 50 cm de comprimento, ausência de pragas, doenças
e ervas daninhas, com etiqueta de identifi cação das variedades: RBR-1 (“Rio Branco”),
RBR-2 (“Cabeça-de-onça”),SNG-2 “Quinari”), SNG-3(“Senador Guiomard”). Marca Plantar

425 635 UND 1,50 952,50

10

Mudas de cupuaçu [Theobroma grandifl orum (Willdenow ex Sprengel) Schumann]
Acondicionada em saco plástico, perfurado na base e no terço inferior do saco, nas di-
mensões mínimas de 20(vinte) centímetros de diâmetro e 35 (trinta e cinco) centímetros
de altura, com espessura mínima de 0,02 (zero vírgula zero dois)centímetro. ausência
de pragas, doenças e ervas daninhas, com etiqueta de identifi cação. Marca Plantar

400 600 UND 3,00 1.800,00

11

Mudas de graviola - Gravioleira (Annona muricata L.) As mudas de gravioleira pro-
pagadas por sementes devem ter no mínimo 20 a 30 cm de altura, com a presença
de quatro a seis pares de folhas defi nitivas, acondicionadas em sacos de polietileno,
medindo 14 cm de largura x 20 cm de altura e 0,15 mm de espessura, com furos de
4 mm de diâmetro no terço inferior de ambos os lados do saco plástico, ausência de
pragas, doenças e ervas daninhas, com etiqueta de identificação. Marca Plantar

400 600 UND 3,00 1.800,00

TOTAL 409.922,50

GREYCILANE S. PEREIRA - ME, CNPJ/MF n.º 10.268.391/0001-83, com Insc. Estadual N° 01.023.552/001-65, estabelecida na Rua Hugo Car-
neiro n° 415, Bosque, telefone: (68) 9932-2266, CEP. 69.908-250, em Rio Branco – AC, neste ato representado pela Sra. GREYCILANE SILVA
PEREIRA, portadora do RG 461493 SSP/AC, CPF 528.628.792-15.
LOTE VI – MUDAS (MUNICÍPIO DE TARAUACÁ)

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT.
ENTREGA

QUANT.
REGISTRO UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1
Mudas de laranja pêra e valência, muda com 50cm de altura, acondicionada em saco po-
lietileno, medindo 18x30x0,20cm, ausência de pregas, doenças e ervas daninhas, com eti-
queta de identifi cação – Origem GREYCILANE SILVA PEREIRA – VIVEIRO TERRA NOVA

6.295 12.450 UND 7,00 87.150,00

2
Mudas de Limão, tipo: Taiti, muda com 50cm de altura, acondicionada em saco de po-
lietileno, medindo 18x30x0,20cm, ausência de pregas, doenças e ervas daninhas, com eti-
queta de identifi cação - Origem GREYCILANE SILVA PEREIRA – VIVEIRO TERRA NOVA

6.225 12.450 UND 7,00 87.150,00

3
Mudas de Pokan, (c. reticulada) 50cm de altura, acondicionada em saco de polietileno,
medindo 18x30x0,20cm, ausência de pregas, doenças e ervas daninhas, com etiqueta
de identifi cação - Origem GREYCILANE SILVA PEREIRA – VIVEIRO TERRA NOVA

6.225 12.450 UND 7,00 87.150,00

4

Mudas de banana (Musa spp.). As mudas de bananeira dos respectivos tipo: Chi-
fre (muda com 50 a 60 cm de altura, apresentando folha lanceolada, com peso
aproximado de 2 a 3 kg); chifrinho (muda com 20 a 30 cm de altura, apresen-
tando folhas lanceoladas, pesando cerca de 1 kg); e Pedaços de Rizoma (muda
oriunda de frações de rizoma e que apresenta, no mínimo, uma gema bem en-
tumecida e peso em torno de 800 g), ausência de pragas (broca do rizoma), do-
enças e ervas daninhas, com etiqueta de identifi cação das cultivares Prata, Maçã,
Comprida e Thap Maeo. GREYCILANE SILVA PEREIRA – VIVEIRO TERRA NOVA

120.000 240.000 UND 1,00 240.000,00



8DIÁRIO OFICIALNº 11.2758 Segunda-feira, 31 de março de 2014

5

Mudas de Abacaxi (Ananas comosus (L.) Merril) As mudas de abacaxizeiro tipo
rebentão e fi lhote com aproximadamente 30 a 50 cm de comprimento, ausência
de pragas, doenças e ervas daninhas, com etiqueta de identifi caçãodas varieda-
des: RBR-1 (“Rio Branco”), RBR-2 (“Cabeça-de-onça”),SNG-2 “Quinari”), SNG-
-3(“Senador Guiomard”). GREYCILANE SILVA PEREIRA – VIVEIRO TERRA NOVA

250.500 500.000 UND 0,80 400.000,00

6

Mudas de graviola - Gravioleira (Annona muricata L.) As mudas de gravioleira propagadas
por sementes devem ter no mínimo 20 a 30 cm de altura, com a presença de quatro a seis
pares de folhas defi nitivas, acondicionadas em sacos de polietileno, medindo 14 cm de
largura x 20 cm de altura e 0,15 mm de espessura, com furos de 4 mm de diâmetro no terço
inferior de ambos os lados do saco plástico, ausência de pragas, doenças e ervas daninhas,
com etiqueta de identifi cação. GREYCILANE SILVA PEREIRA – VIVEIRO TERRA NOVA

22.200 44.000 UND 3,00 132.000,00

7

Mudas de caju (Anacardium occidentale L.) As mudas de cajueiro propagadas por se-
mentes devem ter no mínimo 20 a 30 cm de altura, com a presença de quatro a seis pares
de folhas defi nitivas, acondicionadas em sacos de polietileno, medindo 14 cm de largura x
20 cm de altura e 0,15 mm de espessura, com furos de 4 mm de diâmetro no terço inferior
de ambos os lados do saco plástico, ausência de pragas, doenças e ervas daninhas,
com etiqueta de identifi cação. GREYCILANE SILVA PEREIRA – VIVEIRO TERRA NOVA

22.000 44.000 UND 3,00 132.000,00

8

Mudas de cupuaçu [Theobroma grandiflorum (Willdenow ex Sprengel) Schu-
mann] Acondicionada em saco plástico, perfurado na base e no terço inferior do
saco, nas dimensões mínimas de 20(vinte) centímetros de diâmetro e 35 (trinta
e cinco) centímetros de altura, com espessura mínima de 0,02 (zero vírgula zero
dois) centímetro. ausência de pragas, doenças e ervas daninhas, com etiqueta
de identifi cação. Origem GREYCILANE SILVA PEREIRA – VIVEIRO TERRA NOVA

22.200 44.000 UND 3,00 132.000,00

9

Mudas de acerola (Malphighia emarginata D.C.) As mudas de aceroleira propagadas por se-
mentes ou estacas devem ter no mínimo de 25 a 30 cm de altura, com a presença de quatro
a seis pares de folhas defi nitivas, acondicionadas em sacos de polietileno, medindo 14 cm de
largura x 20 cm de altura e 0,15 mm de espessura, com furos de 4 mm de diâmetro no terço
inferior de ambos os lados do saco, ausência de pragas, doenças e ervas daninhas, com
etiqueta de identifi cação. Origem GREYCILANE SILVA PEREIRA – VIVEIRO TERRA NOVA

22.200 44.000 UND 2,95 129.800,00

10

Mudas de coco - coco-da-baía (Cocos nuciferaL.) As mudas de coqueiro (variedade hí-
brido) propagadas por sementes devem ter no mínimo 1 m de altura, com a presença de
cinco a sete folhas defi nitivas, medindo no mínimo 3 cm de diâmetro na base do colo da
muda, acondicionadas em sacos de polietileno, medindo 40 cm de largura x 40 cm de
altura e 15 micra de espessura, com furos de 4 mm de diâmetro no terço inferior de ambos
os lados do saco plástico, ausência de pragas, doenças e ervas daninhas, com etiquetas
de identifi cação. Origem GREYCILANE SILVA PEREIRA – VIVEIRO TERRA NOVA

100 200 UND 10,00 2.000,00

TOTAL 1.429.250,00

L K F BARBOSA IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO – EPP, com nome fantasia de REFLORESTADORA AMAZÔNIA VIVA, inscrita no CNPJ n°
02.419.237/0001-37 e com Inscrição Estadual n° 01.003.800/001-36, com sede na Rodovia AC 40 n° 3330 – Bairro Vila Acre, CEP: 69.902-450,
município de Rio Branco AC, Telefone: (68) 3221-1258, email: am.viva@uol.com.br, neste ato representado pelo Sr. LUIZ KLEBER FERREIRA
BARBOSA, portador da Cédula de Identidade n° 176.197 SSP/AC e CPF n° 501.496.876-72.
LOTE VII – MUDAS (MUNICÍPIO DE PORTO WALTER)

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT.
ENTREGA

QUANT.
REGISTRO UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1
Mudas de Limão, tipo: Taiti, muda com 50cm de altura, acondicionada em saco de
polietileno, medindo 18x30x0,20cm, ausência de pregas, doenças e ervas daninhas,
com etiqueta de identifi cação – Marca Amazônia Viva

20 30 UND 12,85 385,50

2
Mudas de laranja pêra e valência, muda com 50cm de altura, acondicionada em saco
polietileno, medindo 18x30x0,20cm, ausência de pregas, doenças e ervas daninhas,
com etiqueta de identifi cação – Marca Amazônia Viva

30 45 UND 12,85 578,25

3

Mudas de coco - coco-da-baía (Cocos nucifera.) As mudas de coqueiro (varieda-
de híbrido) propagadas por sementes devem ter no mínimo 1 m de altura, com a
presença de cinco a sete folhas defi nitivas, medindo no mínimo 3 cm de diâmetro
na base do colo da muda, acondicionadas em sacos de polietileno, medindo 40
cm de largura x 40 cm de altura e 15 micra de espessura, com furos de 4 mm de
diâmetro no terço inferior de ambos os lados do saco plástico, ausência de pragas,
doenças e ervas daninhas, com etiquetas de identifi cação. Marca Amazônia Viva

100 150 UND 12,85 1.927,50

4

Mudas de Manga (Mangifera indica L.).  As mudas de mangueira enxertadas, com a
presença de quatro a seis pares de folhas defi nitivas, acondicionadas em sacos de po-
lietileno com as dimensões mínimas de 12 cm de diâmetro x 30 de 4mm de diâmetro no
terço inferior de ambos os lados do saco plástico, ausência de pragas, doenças e ervas
daninhas, com etiqueta de identifi cação da variedade Bourbon. Marca Amazônia Viva

50 75 UND 12,85 963,75

5

Mudas de Abacaxi (Ananas comosus (L.) Merril) As mudas de abacaxizeiro tipo rebentão e
fi lhote com aproximadamente 30 a 50 cm de comprimento, ausência de pragas, doenças e
ervas daninhas, com etiqueta de identifi cação das variedades: RBR-1 (“Rio Branco”), RBR-
2 (“Cabeça-de-onça”),SNG-2 “Quinari”), SNG-3(“Senador Guiomard”) Marca Amazônia Viva

400 600 UND 1,03 618,00

6

Mudas de acerola (Malphighia emarginata D.C.) As mudas de aceroleira propagadas
por sementes ou estacas devem ter no mínimo de 25 a 30 cm de altura, com a presen-
ça de quatro a seis pares de folhas defi nitivas, acondicionadas em sacos de polietile-
no, medindo 14 cm de largura x 20 cm de altura e 0,15 mm de espessura, com furos
de 4 mm de diâmetro no terço inferior de ambos os lados do saco, ausência de pra-
gas, doenças e ervas daninhas, com etiqueta de identifi cação. Marca Amazônia Viva

100 150 UND 4,28 642,00

7

Mudas de cupuaçu [Theobroma grandiflorum (Willdenow ex Sprengel) Schu-
mann] As mudas do cupuaçuzeiro propagadas por sementes devem ter no mí-
nimo 25 a 30 cm de altura, com a presença de 4 a 6 pares de folhas definitivas,
acondicionadas em sacos de polietileno, medindo 14 cmX20cm. Marca Amazônia Viva

100 150 UND 4,28 642,00



9DIÁRIO OFICIALNº 11.2759 Segunda-feira, 31 de março de 2014

8

Mudas de graviola - Gravioleira (Annona muricata L.) As mudas de gravioleira propa-
gadas por sementes devem ter no mínimo 20 a 30 cm de altura, com a presença de
quatro a seis pares de folhas defi nitivas, acondicionadas em sacos de polietileno, me-
dindo 14 cm de largura x 20 cm de altura e 0,15 mm de espessura, com furos de 4 mm
de diâmetro no terço inferior de ambos os lados do saco plástico, ausência de pra-
gas, doenças e ervas daninhas, com etiqueta de identifi cação. Marca Amazônia Viva

100 150 UND 4,28 642,00

TOTAL 6.399,00

LOTE VIII – MUDAS (MUNICÍPIO DE MARECHAL THAUMATURGO)

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT.
ENTREGA

QUANT.
REGISTRO UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1
Mudas de Limão, tipo: Taiti, muda com 50cm de altura, acondicionada em saco de
polietileno, medindo 18x30x0,20cm, ausência de pregas, doenças e ervas daninhas,
com etiqueta de identifi cação – Marca Amazônia Viva

100 150 UND 9,53 1.429,50

2
Mudas de laranja pêra e valência, muda com 50cm de altura, acondicionada em saco
polietileno, medindo 18x30x0,20cm, ausência de pregas, doenças e ervas daninhas,
com etiqueta de identifi cação - Marca Amazônia Viva

150 250 UND 9,54 2.385,00

3

Mudas de coco - coco-da-baía (Cocos nucifera.) As mudas de coqueiro (variedade
híbrido) propagadas por sementes devem ter no mínimo 1 m de altura, com a
presença de cinco a sete folhas defi nitivas, medindo no mínimo 3 cm de diâmetro
na base do colo da muda, acondicionadas em sacos de polietileno, medindo 40
cm de largura x 40 cm de altura e 15 micra de espessura, com furos de 4 mm de
diâmetro no terço inferior de ambos os lados do saco plástico, ausência de pragas,
doenças e ervas daninhas, com etiquetas de identifi cação. Marca Amazônia Viva

250 350 UND 9,53 3.335,50

4

Mudas de Manga (Mangifera indica L.) As mudas de mangueira enxertadas, com
a presença de quatro a seis pares de folhas definitivas, acondicionadas em sa-
cos de polietileno com as dimensões mínimas de 12 cm de diâmetro x 30 cm de
altura e 0,10mm de espessura, com furos de 4mm de diâmetro no terço inferior
de ambos os lados do saco plástico, ausência de pragas, doenças e ervas dani-
nhas, com etiqueta de identificação da variedade Bourbon. Marca Amazônia Viva

300 450 UND 9,52 4.284,00

5

Mudas de Abacaxi (Ananas comosus (L.) Merril) As mudas de abacaxizeiro tipo rebentão e
fi lhote com aproximadamente 30 a 50 cm de comprimento, ausência de pragas, doenças e
ervas daninhas, com etiqueta de identifi cação das variedades: RBR-1 (“Rio Branco”), RBR-
2 (“Cabeça-de-onça”),SNG-2 “Quinari”), SNG-3(“Senador Guiomard”) Marca Amazônia Viva

750 1000 UND 0,76 760,00

6

Mudas de acerola (Malphighia emarginata D.C.) As mudas de aceroleira propagadas
por sementes ou estacas devem ter no mínimo de 25 a 30 cm de altura, com a presen-
ça de quatro a seis pares de folhas defi nitivas, acondicionadas em sacos de polietile-
no, medindo 14 cm de largura x 20 cm de altura e 0,15 mm de espessura, com furos
de 4 mm de diâmetro no terço inferior de ambos os lados do saco, ausência de pra-
gas, doenças e ervas daninhas, com etiqueta de identifi cação. Marca Amazônia Viva

400 600 UND 3,17 1.902,00

7

Mudas de cupuaçu [Theobroma grandifl orum (Willdenow ex Sprengel) Schumann] As
mudas do cupuaçuzeiro propagadas por sementes devem ter no mínimo 25 a 30 cm
de altura, com a presença de 4 a 6 pares de folhas defi nitivas, acondicionadas em sa-
cos de polietileno, medindo 14 cmX20cmX0,15mm de espessura, com furos de 4mm
de diâmetro no terço inferior de ambos os lados do saco plástico, ausência de pragas,
doenças e ervas daninhas, com etiqueta de identificação. Marca Amazônia Viva

400 600 UND 3,17 1.902,00

8

Mudas de graviola - Gravioleira (Annona muricata L.) As mudas de gravioleira propa-
gadas por sementes devem ter no mínimo 20 a 30 cm de altura, com a presença de
quatro a seis pares de folhas defi nitivas, acondicionadas em sacos de polietileno, me-
dindo 14 cm de largura x 20 cm de altura e 0,15 mm de espessura, com furos de 4 mm
de diâmetro no terço inferior de ambos os lados do saco plástico, ausência de pragas,
doenças e ervas daninhas, com etiqueta de identificação. Marca Amazônia Viva

400 600 UND 3,17 1.902,00

TOTAL 17.900,00

LOTE IX – MUDAS (MUNICÍPIO DE MÂNCIO LIMA)

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT.
ENTREGA

QUANT.
REGISTRO UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1
Mudas de Limão, tipo: Taiti, muda com 50cm de altura, acondicionada em saco de
polietileno, medindo 18x30x0,20cm, ausência de pregas, doenças e ervas daninhas,
com etiqueta de identifi cação – Marca Amazônia Viva

50 75 UND 9,51 713,25

2
Mudas de laranja pêra e valência, muda com 50cm de altura, acondicionada em saco
polietileno, medindo 18x30x0,20cm, ausência de pregas, doenças e ervas daninhas,
com etiqueta de identifi cação - Marca Amazônia Viva

150 225 UND 9,50 2.137,50

3

Mudas de coco - coco-da-baía (Cocos nucifera.) As mudas de coqueiro (varieda-
de híbrido) propagadas por sementes devem ter no mínimo 1 m de altura, com a
presença de cinco a sete folhas definitivas, medindo no mínimo 3 cm de diâmetro
na base do colo da muda,acondicionadas em sacos de polietileno, medindo 40
cm de largura x 40 cm de altura e 15 micra de espessura, com furos de 4 mm de
diâmetro no terço inferior de ambos os lados do saco plástico, ausência de pragas,
doenças e ervas daninhas, com etiquetas de identifi cação. Marca Amazônia Viva

200 300 UND 9,50 2.850,00

4

Mudas de Manga (Mangifera indica L.) As mudas de mangueira enxertadas, com
a presença de quatro a seis pares de folhas definitivas, acondicionadas em sa-
cos de polietileno com as dimensões mínimas de 12 cm de diâmetro x 30 cm de
altura e 0,10mm de espessura, com furos de 4mm de diâmetro no terço inferior
de ambos os lados do saco plástico, ausência de pragas, doenças e ervas dani-
nhas, com etiqueta de identificação da variedade Bourbon. Marca Amazônia Viva

35 55 UND 9,50 522,50

5

Mudas de Abacaxi (Ananas comosus (L.) Merril) As mudas de abacaxizeiro tipo rebentão e
fi lhote com aproximadamente 30 a 50 cm de comprimento, ausência de pragas, doenças e
ervas daninhas, com etiqueta de identifi cação das variedades: RBR-1 (“Rio Branco”), RBR-
2 (“Cabeça-de-onça”),SNG-2 “Quinari”), SNG-3(“Senador Guiomard”) Marca Amazônia Viva

400 600 UND 0,75 450,00



10DIÁRIO OFICIALNº 11.27510 Segunda-feira, 31 de março de 2014

6

Mudas de acerola (Malphighia emarginata D.C.) As mudas de aceroleira propagadas
por sementes ou estacas devem ter no mínimo de 25 a 30 cm de altura, com a presen-
ça de quatro a seis pares de folhas defi nitivas, acondicionadas em sacos de polietile-
no, medindo 14 cm de largura x 20 cm de altura e 0,15 mm de espessura, com furos
de 4 mm de diâmetro no terço inferior de ambos os lados do saco, ausência de pra-
gas, doenças e ervas daninhas, com etiqueta de identifi cação. Marca Amazônia Viva

100 150 UND 3,17 475,50

7

Mudas de cupuaçu [Theobroma grandifl orum (Willdenow ex Sprengel) Schumann] As
mudas do cupuaçuzeiro propagadas por sementes devem ter no mínimo 25 a 30 cm
de altura, com a presença de 4 a 6 pares de folhas defi nitivas, acondicionadas em sa-
cos de polietileno, medindo 14 cmX20cmX0,15mm de espessura, com furos de 4mm
de diâmetro no terço inferior de ambos os lados do saco plástico, ausência de pra-
gas, doenças e ervas daninhas, com etiqueta de identifi cação. Marca Amazônia Viva

100 150 UND 3,17 475,50

8

Mudas de graviola - Gravioleira (Annonamuricata L.) As mudas de gravioleira propa-
gadas por sementes devem ter no mínimo 20 a 30 cm de altura, com a presença de
quatro a seis pares de folhas defi nitivas, acondicionadas em sacos de polietileno, me-
dindo 14 cm de largura x 20 cm de altura e 0,15 mm de espessura, com furos de 4 mm
de diâmetro no terço inferior de ambos os lados do saco plástico, ausência de pra-
gas, doenças e ervas daninhas, com etiqueta de identifi cação. Marca Amazônia Viva

100 150 UND 3,17 475,50

TOTAL 8.099,75

LOTE XI – MUDAS (MUNICÍPIO DE MANOEL URBANO)

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT.
ENTREGA

QUANT.
REGISTRO UND VALOR

 UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1
Mudas de Limão, tipo: Taiti, muda com 50cm de altura, acondicionada em saco de
polietileno, medindo 18x30x0,20cm, ausência de pregas, doenças e ervas daninhas,
com etiqueta de identifi cação – Marca Amazônia Viva

300 450 UND 5,50 2.475,00

2
Mudas de laranja pêra e valência, muda com 50cm de altura, acondicionada em saco
polietileno, medindo 18x30x0,20cm, ausência de pregas, doenças e ervas daninhas,
com etiqueta de identifi cação - Marca Amazônia Viva

1000 1.500 UND 5,50 8.250,00

3

Mudas de coco - coco-da-baía (Cocos nucifera.) As mudas de coqueiro (varieda-
de híbrido) propagadas por sementes devem ter no mínimo 1 m de altura, com a
presença de cinco a sete folhas defi nitivas, medindo no mínimo 3 cm de diâmetro
na base do colo da muda, acondicionadas em sacos de polietileno, medindo 40
cm de largura x 40 cm de altura e 15 micra de espessura, com furos de 4 mm de
diâmetro no terço inferior de ambos os lados do saco plástico, ausência de pragas,
doenças e ervas daninhas, com etiquetas de identifi cação. Marca Amazônia Viva

1.370 2.000 UND 5,50 11.000,00

4

Mudas de Manga (Mangifera indica L.) As mudas de mangueira enxertadas, com
a presença de quatro a seis pares de folhas definitivas, acondicionadas em sa-
cos de polietileno com as dimensões mínimas de 12 cm de diâmetro x 30 cm de
altura e 0,10mm de espessura, com furos de 4mm de diâmetro no terço inferior
de ambos os lados do saco plástico, ausência de pragas, doenças e ervas dani-
nhas, com etiqueta de identificação da variedade Bourbon. Marca Amazônia Viva

1.300 1.950 UND 5,24 10.218,00

5

Mudas de Abacaxi (Ananas comosus (L.) Merril) As mudas de abacaxizeiro tipo rebentão e
fi lhote com aproximadamente 30 a 50 cm de comprimento, ausência de pragas, doenças e
ervas daninhas, com etiqueta de identifi cação das variedades: RBR-1 (“Rio Branco”), RBR-
2 (“Cabeça-de-onça”),SNG-2 “Quinari”), SNG-3(“Senador Guiomard”) Marca Amazônia Viva

400 600 UND 0,40 240,00

6

Mudas de acerola (Malphighia emarginata D.C.) As mudas de aceroleira propagadas
por sementes ou estacas devem ter no mínimo de 25 a 30 cm de altura, com a presen-
ça de quatro a seis pares de folhas defi nitivas, acondicionadas em sacos de polietile-
no, medindo 14 cm de largura x 20 cm de altura e 0,15 mm de espessura, com furos
de 4 mm de diâmetro no terço inferior de ambos os lados do saco, ausência de pra-
gas, doenças e ervas daninhas, com etiqueta de identifi cação. Marca Amazônia Viva

400 600 UND 1,74 1.044,00

7

Mudas de cupuaçu [Theobroma grandifl orum (Willdenow ex Sprengel) Schumann] As
mudas do cupuaçuzeiro propagadas por sementes devem ter no mínimo 25 a 30 cm
de altura, com a presença de 4 a 6 pares de folhas defi nitivas, acondicionadas em sa-
cos de polietileno, medindo 14 cmX20cmX0,15mm de espessura, com furos de 4mm
de diâmetro no terço inferior de ambos os lados do saco plástico, ausência de pra-
gas, doenças e ervas daninhas, com etiqueta de identifi cação. Marca Amazônia Viva

400 600 UND 1,74 1.044,00

8

Mudas de graviola - Gravioleira (Annonamuricata L.) As mudas de gravioleira propa-
gadas por sementes devem ter no mínimo 20 a 30 cm de altura, com a presença de
quatro a seis pares de folhas defi nitivas, acondicionadas em sacos de polietileno, me-
dindo 14 cm de largura x 20 cm de altura e 0,15 mm de espessura, com furos de 4 mm
de diâmetro no terço inferior de ambos os lados do saco plástico, ausência de pragas,
doenças e ervas daninhas, com etiqueta de identificação. Marca Amazônia Viva

400 600 UND 1,74 1.044,00

9 Sementes de Mucuna preta Marca Amazônia Viva 36 54 KG 3,41 184,14
TOTAL 35.499,14

LOTE XII – MUDAS (MUNICÍPIO DE ASSIS BRASIL)

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT.
ENTREGA

QUANT.
REGISTRO UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1
Mudas de Limão, tipo: Taiti, muda com 50cm de altura, acondicionada em saco de
polietileno, medindo 18x30x0,20cm, ausência de pregas, doenças e ervas daninhas,
com etiqueta de identifi cação – Marca Amazônia Viva

100 150 UND 6,16 924,00

2
Mudas de laranja pêra e valência, muda com 50cm de altura, acondicionada em saco
polietileno, medindo 18x30x0,20cm, ausência de pregas, doenças e ervas daninhas,
com etiqueta de identifi cação - Marca Amazônia Viva

120 180 UND 6,15 1.107,00

3

Mudas de coco - coco-da-baía (Cocos nucifera.) As mudas de coqueiro (varieda-
de híbrido) propagadas por sementes devem ter no mínimo 1 m de altura, com a
presença de cinco a sete folhas defi nitivas, medindo no mínimo 3 cm de diâmetro
na base do colo da muda, acondicionadas em sacos de polietileno, medindo 40
cm de largura x 40 cm de altura e 15 micra de espessura, com furos de 4 mm de
diâmetro no terço inferior de ambos os lados do saco plástico, ausência de pragas,
doenças e ervas daninhas, com etiquetas de identifi cação. Marca Amazônia Viva

210 315 UND 6,16 1.940,40



11DIÁRIO OFICIALNº 11.27511 Segunda-feira, 31 de março de 2014

4

Mudas de Manga (Mangifera indica L.) As mudas de mangueira enxertadas, com
a presença de quatro a seis pares de folhas definitivas, acondicionadas em sa-
cos de polietileno com as dimensões mínimas de 12 cm de diâmetro x 30 cm de
altura e 0,10mm de espessura, com furos de 4mm de diâmetro no terço inferior
de ambos os lados do saco plástico, ausência de pragas, doenças e ervas dani-
nhas, com etiqueta de identificação da variedade Bourbon. Marca Amazônia Viva

220 330 UND 6,16 2.032,80

5

Mudas de Abacaxi (Ananas comosus (L.) Merril) As mudas de abacaxizeiro tipo rebentão e
fi lhote com aproximadamente 30 a 50 cm de comprimento, ausência de pragas, doenças e
ervas daninhas, com etiqueta de identifi cação das variedades: RBR-1 (“Rio Branco”), RBR-
2 (“Cabeça-de-onça”),SNG-2 “Quinari”), SNG-3(“Senador Guiomard”) Marca Amazônia Viva

150 225 UND 0,51 114,75

6

Mudas de acerola (Malphighia emarginata D.C.) As mudas de aceroleira propagadas
por sementes ou estacas devem ter no mínimo de 25 a 30 cm de altura, com a presen-
ça de quatro a seis pares de folhas defi nitivas, acondicionadas em sacos de polietile-
no, medindo 14 cm de largura x 20 cm de altura e 0,15 mm de espessura, com furos
de 4 mm de diâmetro no terço inferior de ambos os lados do saco, ausência de pra-
gas, doenças e ervas daninhas, com etiqueta de identifi cação. Marca Amazônia Viva

300 450 UND 2,06 927,00

7

Mudas de cupuaçu [Theobroma grandifl orum (Willdenow ex Sprengel) Schumann] As
mudas do cupuaçuzeiro propagadas por sementes devem ter no mínimo 25 a 30 cm
de altura, com a presença de 4 a 6 pares de folhas defi nitivas, acondicionadas em sa-
cos de polietileno, medindo 14 cmX20cmX0,15mm de espessura, com furos de 4mm
de diâmetro no terço inferior de ambos os lados do saco plástico, ausência de pra-
gas, doenças e ervas daninhas, com etiqueta de identifi cação. Marca Amazônia Viva

300 450 UND 2,06 927,00

8

Mudas de graviola - Gravioleira (Annonamuricata L.) As mudas de gravioleira propa-
gadas por sementes devem ter no mínimo 20 a 30 cm de altura, com a presença de
quatro a seis pares de folhas defi nitivas, acondicionadas em sacos de polietileno, me-
dindo 14 cm de largura x 20 cm de altura e 0,15 mm de espessura, com furos de 4 mm
de diâmetro no terço inferior de ambos os lados do saco plástico, ausência de pragas,
doenças e ervas daninhas, com etiqueta de identificação. Marca Amazônia Viva

300 450 UND 2,06 927,00

TOTAL 8.899,95

CENTRO DE PRODUÇÃO DE MUDAS E PAISAGISMO DA AMAZÔNIA LTDA – CEPPAM, CNPJ n° 04.882.753/0001-29 e com Inscrição Estadual
n° 01.016.065/001-91, com sede Chácaras Reunidas El Shadai, n° 26, Quadra B, Bairro Vila Acre, telefone: (68) 99279517 em Rio Branco AC,
representado por seu bastante procurador Sr. SERGIO LUIZ MENDONÇA DE SOUZA, RG n° 14.3109 – SSP/AC e CPF N° 224.492.992-20.
LOTE X – MUDAS (MUNICÍPIO DE FEIJÓ)

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT.
ENTREGA

QUANT.
REGISTRO UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1
Mudas de Limão, tipo: Taiti, muda com 50cm de altura, acondicionada em saco de
polietileno, medindo 18x30x0,20cm, ausência de pregas, doenças e ervas daninhas,
com etiqueta de identifi cação – Marca CEPPAM

800 1.200 UND 4,50 5.400

2
Mudas de laranja tipo pêra e valência, muda com 50cm de altura, acondicionada em
saco polietileno, medindo 18x30x0,20cm, ausência de pregas, doenças e ervas dani-
nhas, com etiqueta de identifi cação - Marca CEPPAM

1.750 2.600 UND 4,50 11.700,00

3

Mudas de coco - coco-da-baía (Cocos nucifera.) As mudas de coqueiro (varieda-
de híbrido) propagadas por sementes devem ter no mínimo 1 m de altura, com a
presença de cinco a sete folhas definitivas, medindo no mínimo 3 cm de diâmetro
na base do colo da muda, acondicionadas em sacos de polietileno, medindo 40
cm de largura x 40 cm de altura e 15 micra de espessura, com furos de 4 mm de
diâmetro no terço inferior de ambos os lados do saco plástico, ausência de pra-
gas, doenças e ervas daninhas, com etiquetas de identificação. Marca CEPPAM

2.150 3.200 UND 4,00 12.800,00

4

Mudas de Manga (Mangifera indica L.) As mudas de mangueira enxertadas,
com a presença de quatro a seis pares de folhas definitivas, acondicionadas
em sacos de polietileno com as dimensões mínimas de 12 cm de diâmetro x 30
cm de altura e 0,10mm de espessura, com furos de 4mm de diâmetro no terço
inferior de ambos os lados do saco plástico, ausência de pragas, doenças e er-
vas daninhas, com etiqueta de identifi cação da variedade Bourbon. Marca CEPPAM

2.400 3.600 UND 5,30 19.080,00

5

Mudas de Abacaxi (Ananas comosus (L.) Merril) As mudas de abacaxizeiro tipo rebentão e
fi lhote com aproximadamente 30 a 50 cm de comprimento, ausência de pragas, doenças e
ervas daninhas, com etiqueta de identifi cação das variedades: RBR-1 (“Rio Branco”), RBR-
2 (“Cabeça-de-onça”),SNG-2 “Quinari”), SNG-3(“Senador Guiomard”) Marca QUINARI

1.400 2.100 UND 0,70 1.470,00

6

Mudas de acerola (Malphighia emarginata D.C.) As mudas de aceroleira propaga-
das por sementes ou estacas devem ter no mínimo de 25 a 30 cm de altura, com a
presença de quatro a seis pares de folhas defi nitivas, acondicionadas em sacos de
polietileno, medindo 14 cm de largura x 20 cm de altura e 0,15 mm de espessura, com
furos de 4 mm de diâmetro no terço inferior de ambos os lados do saco, ausência de
pragas, doenças e ervas daninhas, com etiqueta de identifi cação. Marca CEPPAM

900 1.350 UND 3,80 5.130,00

7

Mudas de cupuaçu [Theobroma grandifl orum (Willdenow ex Sprengel) Schumann] As
mudas do cupuaçuzeiro propagadas por sementes devem ter no mínimo 25 a 30 cm
de altura, com a presença de 4 a 6 pares de folhas defi nitivas, acondicionadas em
sacos de polietileno, medindo 14 cmX20cmX0,15mm de espessura, com furos de
4mm de diâmetro no terço inferior de ambos os lados do saco plástico, ausência de
pragas, doenças e ervas daninhas, com etiqueta de identifi cação. Marca CEPPAM

900 1.350 UND 3,80 5.130,00

8

Mudas de graviola - Gravioleira (Annonamuricata L.) As mudas de gravioleira pro-
pagadas por sementes devem ter no mínimo 20 a 30 cm de altura, com a presença
de quatro a seis pares de folhas defi nitivas, acondicionadas em sacos de polietileno,
medindo 14 cm de largura x 20 cm de altura e 0,15 mm de espessura, com furos de
4 mm de diâmetro no terço inferior de ambos os lados do saco plástico, ausência de
pragas, doenças e ervas daninhas, com etiqueta de identifi cação. Marca CEPPAM

900 1.350 UND 4,50 6.075,00

9 Sementes de Mucuna preta, mucuna aterrina. MF Rural 6 10 KG 21,50 215,00
TOTAL 67.000,00



12DIÁRIO OFICIALNº 11.27512 Segunda-feira, 31 de março de 2014

D. L. RAMOS - ME, inscrita no CNPJ nº 05.146.814/0001-52 e Inscrição Estadual n° 01.013.445/001-65, com sede à Rua Fortaleza, N° 100, Con-
junto Solar – Vila Ivonete, CEP: 69.914-500, em Rio Branco - AC, Telefone (62) 3227-1111, neste ato representado por seu proprietário, Sr. DERLI
LUIZ RAMOS,  portador da RG n° 519.514 SJSP/RO e CPF sob o n° 347.089.440-04.
LOTE XIII – EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CULTIVO (MUNICÍPIO DE SENA MADUREIRA).

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT.
ENTREGA

QUANT.
REGISTRO UND VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1 Plantadeira manual com estrutura e cabo retangular em madeira, caixa galvanizada para
sementes, bico de ferro em chapa 2 ml, com ponteira de aço temperado – MARCA KRUPP 390 780 UND 44,10 34.398,00

2 Terçado 21¨, com lâmina de aço carbono com cabo de madeira. MARCA VOLDER 390 780 UND 10,15 7.917,00
3 Lima Chata - de 8¨ em aço temperado. MARCA VOLDER 390 780 UND 7,55 5.889,00

4 Enxada - cabo de madeira de 1,30 cm de comprimento (dimensões: 205 x 204 mm,
em aço carbono, pintura eletrostática, na cor preta). MARCA PARABONI 390 780 UND 18,10 14.118,00’

5 Lona plástica transparente (150 micra) 100m x 6 m. MARCA NORTENE 47 94 BOBINA 1.250,00 117.500,00
6 Prego galvanizado 2,5 polegadas (hortaliças). MARCA GERDAU 780 1.560 KG 6,50 10.140,00

TOTAL 189.962,00

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 4.814.584,84 (Quatro milhões oitocentos e catorze mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos).
PAGAMENTO: Até o 30° (trigésimo) dia subsequente, após a emissão da nota fi scal, devidamente atestada.
DESPESAS: PT 753.004.2792.0000 e 753.003.1857.0000
Elementos de Despesas: 33.90.30.00 e 44.90.30.00
Fonte de Recurso: 100, 200 e 500.
VIGÊNCIA DA ATA: De 12.03.2014 a 12.03.2015
DATA DA ASSINATURA: 12 de fevereiro de 2014.

ASSINAM: Lourival Marques de Oliveira Filho, pela SEAPROF,  Fernanda Pedroso Del Corso, pela DEL CORSO INDÚSTRIA, COMERCIO E REP.
LTDA, Adeilton Pascoaline Magalhães, pela ADEILTON PASCOALINE MAGALHÃES – ME, Greycilane Silva Pereira, pela GREYCILANE S. PEREI-
RA – ME,  Sergio Luiz Mendonça de Souza, pelo CENTRO DE PRODUÇÃO DE MUDAS E PAISAGISMO DA AMAZÔNIA LTDA – CEPPAM, Luiz
Kleber Ferreira Barbosa, pela  L K F BARBOSA IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO – EPP, Derli Luiz Ramos, pela D. L. RAMOS – ME.
____________________________________________________________________________________________________________________

SECOM

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO (SECOM)

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 19/2013
PARTES: O Governo do Estado do Acre por intermédio da SECRETARIA DE ES-
TADO DE COMUNICAÇÃO (SECOM) – CONTRATANTE e a empresa SISTEL –
SISTEMA DE TELECOMUNICAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
Constitui objeto desse Termo Aditivo a alteração da CLÁUSULA SEXTA
– DA VIGÊNCIA, do contrato nº 19/2013, que tem como objeto a Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de INSTA-
LAÇÃO E MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA) DE REDE LÓ-
GICA E DE TELEFONIA, CONSERTO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS
(TELEFONES, RAMAIS, PABX E OUTROS), com FORNECIMENTO DE
MATERIAL (aparelhos telefônicos com e sem fi o, material de consumo
e peças), destinados a atender as necessidades do Sistema Público de
Comunicação, no município de Rio Branco/AC, cujo prazo deve ser
prorrogado por mais doze meses a contar de 05/03/2014 a 05/03/2015.
DATA DA ASSINATURA: 03.03.2014 – Rio Branco/Ac.
VIGÊNCIA: De 05/03/2014 a 05/03/2015

ASSINAM: LEONILDO ROSAS RODRIGUES, pela CONTRATANTE e
LAURECI APARECIDA OLIVEIRA ANGRA, pela CONTRATADA.
_________________________________________________________

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO (SECOM)

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, HOMOLOGO a
decisão da Comissão Permanente de Licitação – CPL 02, referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 1545/2013
e ADJUDICO o objeto licitado no item 01 em favor da empresa MM
Permanentes e Bens de Consumo Ltda, com valor de R$ 50.700,00
(cinquenta mil e setecentos reais), itens 02, 03, 05, 06 e 07 em favor
da empresa S&S Com. E Repres. De Tintas Ltda, com valor de R$
35.970,00 (trinta e cinco mil novecentos e setenta reais) e item 04 em fa-
vor da empresa Calurino Ferraz Miranda – EPP, com valor de R$ 500,00
(quinhentos reais), conforme página 195 do processo administrativo nº
0031642-7/2013. Cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE FILMAGEM,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROFISSIONAIS DA
ÁREA DE FILMAGEM, SERVIDORES DA SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO - SECOM”.
Rio Branco, 03 de março de 2014.

LEONILDO ROSAS RODRIGUES
Secretário de Estado de Comunicação

SEDS

SEDS

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº. 032/2014.
Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social – SEDS e a
empresa Mult Graf Indústria Gráfi ca, Editora e Comércio Ltda..
Objeto: Constitui objeto do presente deste a Contratação de empresa
para confecção de folder para atender as necessidades do Convênio
380/FNAS/MDS/2008, conforme as especifi cações constantes no Ter-
mo de Referência, que integrou o Edital de Licitação modalidade Pre-
gão Eletrônico nº. 338/2013, proposta da CONTRATADA e demais do-
cumentos constantes do Processo nº. 0029043-0/2013.
Valor Global: É de 2.659,59 (dois mil seiscentos e cinquenta e nove
reais e cinquenta e nove centavos).
Prazo: O Contrato terá vigência da data da assinatura a 31 de dezembro de 2014.
Da despesa: As despesas decorrentes deste contrato ocorrerão por
conta dos recursos:
Programa de Trabalho: 722.005.3139.0000 e 722.004.3138.0000
Elemento de Despesa: 33.90.39.00
Fonte: 200
Data da Assinatura: 18 de março de 2014

Assinam o presente Contrato a Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Social - SEDS, representada pelo Secretário o Senhor Antonio Torres e
a empresa Mult Graf Indústria Gráfi ca, Editora e Comércio Ltda, repre-
sentada pelo Senhor Paulo Sergio Martins Pereira.

SEE

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE

 AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2014
 A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E ESPORTE – SEE,
através da Comissão nomeada pela Portaria de nº 790/14, torna públi-
co, para ciência dos interessados, que estará aberto, no período de 31
de março a 22 de abril de 2014, no horário das 08h às 12h e das 14h
às 17h e 30min, na Coordenação de Ensino Superior e Educação à
Distância desta Secretaria, situada à Rua Rui Barbosa, nº 325, Bairro
Centro, Rio Branco- Acre, o processo de chamada pública para seleção
de entidade pública sem fi ns lucrativos, para oferecimento de 100 vagas
em ofi cinas pedagógicas na área de Artes Visuais, na modalidade EaD,
para professores da rede pública de ensino e discentes do curso de
Artes Visuais  dos Polos UAB do Estado do Acre, nos termos do Decreto
Estadual nº 3.024 de 16 de dezembro de 2011, da Lei de Licitações nº
8.666/93, no que couber, e demais normas que regem a matéria.
O edital poderá ser retirado no endereço indicado para a inscrição ou


